(A »Reg. Ang io in i« C. 63. sz. Heg Karo l i* I I . kö t . 164. 1. ; u . o.) 

137. 

II. Károly királynak nyiltlevele, hogy fia Martell Károly 
jogainak érvényesítése végett sereget fog Magyarországba 

küldeni. 1294. 

P r o n o g a t i o V n g a r i e. 

Scriptum est vniuersis Ecclesiarum Prelatis, Comitibus» 
Baronibus, Officialibus, nobilibus et personis alijs quibuscun-
que per Regnum Vngarie constitutis presentes licteras in-
specturis deuotis nostris salutem et dilectionem sinceram. 
Tenore presentium ad notitiam perferri volumus singulorum, 
quod licet hucusque Karulus primogenitus noster carissimus 
Dei gratia Rex Vngarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, 
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque, Princeps Salernitanus, et 
Honoris Montis Sancti Angeli Dominus distulerit ad partes 
dicti Regni sui Vngarie persona liter venire, vei suum Capi-
taneum destinare, absentia vtique nostra et Regine Marié 
consortis nostre de Regno Sicilie potissime causam dante : 
quia tamen per Nos, eandem consortem nostram Prelatos, 
Comites et Barones, et alios fideles nostros dicti Regni Sicilie 
deliberato consilio est prouisum et sine retractione firmatum, 
quod cito Capitaneum nostrum cum gente equitum et peditum 
armatorum non modica ad partes ipsas Regni Vngarie desti-
nemus, volumus et vobis presentium tenore mandamus, vt 
eidem Capitaneo, cum venerit, ad honorem et fidelitatem no-
stram et cTíctTRSgis Vngarie primogeniti nostri, accurrentes 
potenter et cum promptitudine omni, qua conuenit, tanquam 
eidem primogenito nostro pareatis deuote et efíicaciter inten-
datis. Quia ipsa Regina consors nostra, et idem primogenitus 
noster, quibus est potissimum causa presens, cum preforti 
exercitu Deo preduce eundem Capitaneum subsequentur in-
stanter, et vt feruenti et solito animo possitis pro eis in ipsis 
partibus causam huiusmodi eorum assumere, illique dare 
principium quod requiritur oportunum, pro certo confidite ac 
tenete, eosdem Reginam consortem nostram ac primogenitum 
nostrum bona fide penitus seruaturum, quod snpra distingui-

8* 

tur. E t religiosi viri fratres Pe t rus de Cataneto, et f ráter 
Pet rus de Yngaria Ordinis ]Miuorum Capellanus, Magister 
Robertus de Cessauia Clericus, et Raullus de Nouilla valectus 
et familiaris dicti primogeniti nostri, de ipsa missione Capi-
tanei, et gentis etiam potentatu illorsum, ac ipsius primogeniti 
nostri etiam aditu referent et promittent. Qui nichilominus 
intendit vos speciali grat ia prosequi, et promotione fauere 
pro meritis, sicut extiterit oportunum. Dátum Bari per B. de 
Capua militem etc. die X X I I . Juni i V I I . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i« F . 68. sz. Reg . Ka ro l i I I . kö t . 37. lev. ; u . o.) 

138. 

II. Károly siciliai király Zabelinoi Mórt Jádrából hívja meg 
Nápolyba. 1294. 

Scriptum est nobili viro dompno Mauro Zabilino de 
Zada ra dilecto et deuoto suo etc. 

Reuoluentes in animo tue tidei et dilectionis constan-
tiam, quam erga Celsitudinem Nostram prompto animo con-
tinuatis successibus ostendisti; merito inducimurte exinde ad 
benemeritorum consortium aggregare. Verum cum propter 
tue deuotionis merita et obsequia indefessa, que operum expe-
rientia probata cognouimus, intendamus te dignis fauoribus 
adaugere: volumus et mandamus, vt statim ad nostram acce-
das presentiam; quia te videre plurimum affectamus. Dátum 
Bari per B. de Capua etc. die X X I I . Juni j VII . indictionis 

(A »Reg. Ang io in i« A. 63. sz. R e g ' Karo l i I I . köt . 164. l e v . ; u. o.) 

139. 

Martell Károly magyarországi Ügyeiben Tuscia és Lombardia 
városaitól és községéitől seg itt étik. 1294. 

D e c u r i a p r o c u r a t o r i u m a d P a r t e s T u -
s c i e p r o n e g o t i o V n g a r i e . 

Karolus Secundus etc. notum facimus vniuersis tenorem 
presentium inspecturis, quod cum Vniuersitates seu Commu-

nia certarum Terrarum Partium Tuseie, commota deuotionis 
ac dilectionis zelo, quam ad Excellentiam Nostram gerunt, 
certas quantitates pecunie pridem nobis seu certis nuncijs 
nostris nostro nomine liberaliter duxerint promittendas : nos 
promissiones huiusmodi gratas plurimum, nec inmerito repu-
tantes, quas quidem uotiuus, ut tenemus firmiter, subseque-
tur eifectus; ac actendentes expensarum profluuiam, q u a m 
n e c e s s a r i e e x i g i t p r e s e c u t i o r e c u p e r a t i o n i s 
R e g n i V n g a r i e ad Karolum primogenitum nostrum, ip-
sius "Regni Regem, Salernitanum Principem, et Honoris 
Montis Sancti Angeli Dominum per successionem legitimam 
deuoluti. ad quod utique recuperandum et eripiendum de 
manu occupatoris ipsius, nostre dictique Regis vires in breui 
cum Eterni Regis auxilio potenter insurgent; facimus, con-
stituimus et ordinamus discretos viros Petrum de Florentia 
et Judicem Leustasium de Trano, dilectos familiares nostros, 
nostros ueros et legitimos procuratores ac nuncios speciales, 
ad conferendum se nomine et pro parte nostra ad Vniuersi-
tates et Communia supradicta, et requirendum ac recipien-
dum ab eis nomine prosecutionis et in subsidium pretacti ne-
gotij dicti Regni Vngarie promissas nobis per illa, ut dictum 
est, pecunie quantitates in eodem subsequenter negotio con, 
uertendas; nec non de hijsj que taliter receperint soluentes 
prout opus fuerit, nostro nomine quietandum; promictentes 
bona fide, nos habituros ratas et acceptas solutiones pecunie, 
quas eisdem procuratoribus et nuncijs nostris fieri contige-
rit, ac si nobis presentialiter et in nostra Camera facte fo-
rent; ac etiam habituosos ratum et firmum, quicquid per eos 
requisitum, receptum, dictum et actum fuerit in premissis, et 
quolibet premissorum. In cuius rej fideni presens procuratio-
nis scriptum exide fieri, et pendenti Maiestatis Nostre sigillo 
jussimus communiri. Actum et dátum Melfie per manus Bar-
tholomei de Capua Militis, Regni Sicilie Prothonotarij, et 
Magne Curie Magistri Raüonalis, anno Domini INI0 CC° 
X C I I I I 0 die quinto Julij VII . indictionis. 

Super eodem. 
Simile factum est ad Vniyersitates et Communia cer-

tarum Terrarum Partium Lombardié ad predictam Petro de 

Florentia niilite et Juclice Stasio de Trano fidelibus procura-
toribus et nuncijs constitutis, et sub eadem data. 

(A vReg. Angio in i* A. 63. sk. Reg . K a r o l i I I . kö t . 186. lev- ; u. o.) 

140. 

Martell Károly magyarországi ügyeiben atyja II. Károly 
siciliai királytól pénzzel segíttetik. 1294. 

Karolus Secundus etc. Secreto Principatus et Terre 
Laboris. 

Quod exhibeat Karolo primogenito suo Regi Vugarie 
vncias auri vigent sex et tarenos quindecim pro expensis di-
uersorum nuntiorum suorum, quos pro suis negotijs debet ad 
diuersas partes mittere extra Regnum. Dátum Meltie VII. 
Julij VII. indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i - 56. sz. Reg. Ka ro l i I I . kö t . 229. lev. ; u. o.) 

141. 

II. Károly siciliai királynak ezen tárgyban más rendelete. 
1294. 

P r o R e g e Vn g a r i e. 
Scriptum est Cabillotis seu Credenzerijs Salis Curie 

Principatus Terre Laboris et Aprutij fidelibus suis etc. 
Fidelitati uestre flrmiter et expresse precipimus, qua-

tenus omni prorsus mora, dilatione et occasione sublatis, vn-
cias auri sexaginta ponderis generális de pecunia Cabelle 
dicti salis, quam anno primo futuro Curie teneminj soluere i 11 i 
vei illis, quibus Karolus primogenitus noster Dei gratia Rex 
Vngarie, Princeps Salernitanus, et Honoris Montis Sancti 
Angeli Dominus per uos pecuniam solui mandauerit pro ex-
pensis diuersorum nunciorum suorum, quos pro suis negotijs 
debet ad diuersas partes mittere extra Regnum absque defectu 

quolibet soluere et exhibere euretis, ac recipere de liijs, que 
solueritis apidixam, mandato quocunque contrario, et eo pre-
cipue í'orsitan uobis facto de tota fiscali pecunia dicte Cabelle 
bospitij nostri Gratferijs pro par te nostre Camere assignanda, 
nullatenus obstante. Dátum Melfie per manus Bartholomei 
etc. die V I I I 0 Ju l i j VI I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« F . 68. sz. Eeg , K a r o l i I I . kö t . 61. l e v . ; u. o.) 

142. 

II. Károly siciliai királynak biztosító levele Pál bán és György 
comes számára. 1294. 

P r o P a u 1 o B á n ó e t C o m i t e G e o r g i o . 
Karolus Secundus Dei gratia Rex Jerusalem ex Sicilie 

etc. Maria consors eius predictorum Regnorum Regina, et 
Karolus eorum primogenitus eadem gratia Vngarie, Dalmatie, 
Croatie, Gallicie, Rame, Seruie, Lodomerie, Bulgarieque Rex, 
Princeps Salernitanus et Honoris Montis Sancti Angeli Do-
minus, notum facimus vniuersis, quod nos Paulo Bano Chroa-
torum, et Comiti Georgio, et eorum alteri ueniendi simul vei 
separatim ad presentiam nostram et alicuius ex nobis, morandi, 
et abinde cum uoluerint ad propria redeundi, licentiam et se-
curitatem plenariam in personis et rebus eorum omnibus et 
aliorum omnium, qui in comitiua ipsorum accesserint, sub verl>o 
tidei Regie Maiestatis tenore presentium impartimur. In cuius 
rej testimonium presentes licteras nostras eis exinde fieri, et 
nostris sigillis pendentibus iussimus communiri. Dátum Melfie 
per Bartholomeum de Capua militem, Regni Sicilie Protlio-
notarium, et Magne Curie nostre Magistrum Rationalem anno 
Domini M > CC° X C I I I I 0 die V I I I 0 Ju l i j VII . indictionis 
Regnorum nostrorum predictorum Regis et Regine Jerusalem 
et Sicilie anno decimo, nostri uero Regis Vngarie anno tercio-